


Grupet e Kolegëve (GK) - Formë e Edukimit në Vazhdim të Profesionistëve të  Shëndetësisë



ANEKS 9
Shembull i plotësuar i axhendës së takimit



Takimi I
Grupi i Kolegëve me Infermiere të Konsultorit të Gruas të Qendrës Shëndetësore Nr.14, lidhur me “Kujdesin infermjeror për gruan shtatzënë bazuar në protokollin e praktikës klinike të kujdesit antenatal në kujdesin shëndetësor parësor”.

Tema: Diskutim lidhur me praktikën e përditëshme të anëtarëve të grupit në ndjekjen e gruas shtatzënë gjatë tre mujorit të parë të shtatzënisë

Qëllimi:
Evidentimi, nëpërmjet diskutimit nga anëtaret e grupit, të praktikave të përditshme të ndjekjes së gruas shtatzënë gjatë tre mujorit të parë të shtatzënisë në konsultorin e gruas të QSH
[image: ][image: ] 	.

Data: 14.06.2018

Ora: 12:30-14:30

Vendi i takimit: Konsultori i Gruas Q.Sh  	

Facilitatore/Organizatore:
Linda Luli Miranda Caci
Materialet e punës:
Protokolli i praktikës klinike të kujdesit antenatal në kujdesin shëndetësor parësor
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Ora Kohëzgjatja
Aktiviteti
Diskutim:
 
praktika
 
e
 
përditëshme
 
e
 
anëtarëve
 
të
 
Grupit në
 
ndjekjen
 
e
 
gruas
 
shtatzënë
 
gjatë
 
tremujorit
 
të
 
parë
 
të shtatzënisë
12
30
-12
40
Hyrja
Përshëndetja,
Prezantimi i objektivit dhe qëllimeve të ciklit të takimeve të Grupit
Prezantimi i qëllimit, objektivave dhe axhendës së takimit
12
40
-13
20
Prezantimi i 
eksperiencave: 
praktika 
e përditshme në 
ndjekjen
e gruas 
shtatzënë 
gjatë
3-mujorit të parë
Çdo anëtar Grupi  prezanton  eksperiencën  e  vet  lidhur  me 
ndjekjen 
e gruas shtatzënë gjatë tre 
mujorit 
të parë të shtazënisë
Facilitatori i fton të gjithë anëtarët e grupit të diskutojnë   dhe i nxit të paraqesin eksperiencën e tyre me 
shembuj 
të rasteve të ndjekjes së gruas shtatzënë në QSH, në familje dhe në komunitet, si dhe në sjelljen në 
vëmendjen 
e 
kolegëve 
të metodave,
 
të
 
materialeve
 
ndihmëse
 
që
 
përdorin.
Facilitatorja i nxit prezantuesit që të paraqesin si e 
dokumentojnë ndjekjen 
e gruas shtatzëne gjatë tre 
mujorit 
të parë.
Facilitatori ndjek respektimin e kohës së diskutimit nga çdo anëtar.
13
20
-14
00
Komente, pyetje, dikutime
Gjatë diskutimeve 2 facilitatoret alternojnë rolet: mbajnë shënime dhe i mbajnë folësit të orjentuar drejt çështjes së takimit.
Facilitatori
 
mundëson
 
që
 
të
 
gjithë
 
të
 
marrin
 
pjesë
 
me
 
pyetje
 
e 
komente 
kundrejt eksperiencës së 
kolegëve. 
Nxit pyetjet dhe diskutimet dhe mban shënime për gjërat më të rëndësishme për përmbledhjen në fund të
 
takimit.
14:00-14.15
Përmbledhja e prezanti- meve
Facilitatorja përmbledh diskutimet duke u ndalur në gjërat më të rëndësishme lidhur me praktikën e ndjekjes së gruas shtazënë në tremujorin e parë.
14.15.14.30
Mbyllja
Informimi për temën e Takimit te 2.
Diskutohet dhe vendoset axhenda dhe detyrat e anëtarëve të grupit deri në dhe për Takimin tjetër si dhe data e takimit tjetër.
Falenderohen kolegët për pjesëmarrjen aktive në Takim.
)[image: ]Një udhëzues për të mbështetur ngritjen dhe funksionimin e  GK


Pjesëmarrësit Anëtarët e Grupit:
Emër Mbiemër, Pozicioni, QSH
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